仕様書等の追加

令和６年３月 28 日付けで公告した「６年度留萌北部署【天塩・遠別・羽幌・初山別地区】保全

整備造林外第１号」について、下記のとおり一部を訂正追加いたします。

令和６年３月 29 日

分任支出負担行為担当官
留萌北部森林管理署長  岡田 靖志

記

【訂正箇所】

 仕様書等２の差し替え

【追加箇所】
  苗木購入プルーフリスト
  苗木運搬プルーフリスト

造林事業請負契約書（案）

１ 事 業 名  ６年度留萌北部署【天塩・遠別・羽幌・初山別地区】保全整備造林

 外第１号

２ 事業場所 留萌北部森林管理署 ６林班い小班外

３ 事 業 量 地拵（大型機械）    0.69ha

        植付          0.69ha（1,030 本）

        根踏          6.02ha

        下刈          25.64ha

        歩道修理（刈払）    4.20km

        作業道修理（刈払）   9.45km

        歩道新設        7.68km

４ 事業期間 契約締結日の翌日  から

       令和６年１０月３１日まで

ただし、作業種別又は箇所別の事業期間は、別紙事業内訳書のとおり

５ 請負金額  金        円也

（うち取引に係る消費税及び地方消費税（以下「消費税」という。）額

 金        円也）

     〔注〕 （ ）の部分は、請負者が課税業者である場合に使用する。

６ 選択条項 別冊約款中選択される条項は次のとおりである。

  （適用されるものは○印、削除されるもの×印。）

適用削除の区分 選択事項 選択条項

 契約保証金の納付 第４条第１項第１号

 契約保証金の納付に代わる担保となる有

価証券等の提供

第４条第１項第２号

 銀行、甲が確実と認める金融機関等の保

証

第４条第１項第３号

       公共工事履行保証証券による保証 第４条第１項第４号

 履行保証保険契約の締結 第４条第１項第５号

× 支給材料及び貸与品 第 15 条

 前金払     分の 以内 第 35 条第１項

       × 中間前金払           第 35 条第３項

○× 部分払    回以内 第 38 条

 国庫債務負担行為に係る契約の特則 第 40 条

 （注）国庫債務負担行為に係る契約にあたっては、別紙を添付する。

７ 支給材料及び貸与物件

品 名 品質規格 数 量 引渡予定場所 引渡予定月日

８ 特約事項

 上記の事業について、発注者と請負者は、各々の対等な立場における合意に基

づいて、本契約書及び北海道森林管理局ホームページに掲載している国有林野事

業造林事業請負契約約款（本事業の公告日現在）によって公正な請負契約を締結

し、信義に従って誠実にこれを履行するものとする。

 また、請負者が共同事業体を結成している場合には、請負者は、別紙共同事業

体協定書により契約書記載の事業を共同連帯して請け負う。

 本契約の証として本書２通を作成し、当事者記名押印の上、各自１通を保有す

る。

令和  年  月  日

発注者  住所 天塩郡天塩町新栄通６丁目

  氏名 分任支出負担行為担当官

留萌北部森林管理署長          印

請負者  住所

氏名        印

1／1

大型機械（グラップル等）

作業種別

担当区 林小班 （細分） 区域 実行
刈払
方法

刈幅
（m）

残幅
（m）

連絡
路

（m）
から まで 備考

羽幌 2129 ほ
新植地拵

(大型機械) 0.86 0.69 全刈 R6.6.3 R6.9.30 グラップル等

新植地拵
(大型機械)計 0.86 0.69

羽幌 計 0.86 0.69

合計 0.86 0.69

面積（ha） 作業仕様 作業期間年月日

事　業　内　訳　書

1／1

植付

作業種別

担当区 林小班 （細分） 樹種 区域 実行
数量
（本）

植付
条数

列間
（m）

苗間
（m）

苗木規格

（号）
から まで 備考

羽幌 2129 ほ
新植
植付 トドマツ 0.86 0.69 1,030 1 4.0 1.4 1 R6.9.2 R6.10.31

新植
植付 計 0.86 0.69 1,030

羽幌 計 0.86 0.69 1,030

合計 0.86 0.69 1,030

作業期間年月日面積（ha） 作業仕様

事　業　内　訳　書

1／1

根踏

作業種別
haあたり

担当区 林小班 （細分） 樹種 区域 実行
数量
（本）

から まで 備考

天塩 6 い
人工林
根踏 トドマツ 11.26 1.77 1,497 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 は
人工林
根踏 トドマツ 3.74 0.54 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 に
人工林
根踏 トドマツ 4.11 0.21 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 に
人工林
根踏 トドマツ 4.11 0.31 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 ほ
人工林
根踏 トドマツ 9.30 2.00 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 と
人工林
根踏 トドマツ 3.55 0.76 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 と
人工林
根踏 トドマツ 3.55 0.02 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

天塩 6 わ
人工林
根踏 トドマツ 2.19 0.41 1,500 契約締結日の翌日 R6.6.30

人工林
根踏 計 41.81 6.02 11,997

天塩 計 41.81 6.02 11,997

合計 41.81 6.02 11,997

作業期間年月日面積（ha） 作業仕様

事　業　内　訳　書

1／1

下刈

作業種別

担当区 林小班 （細分） 樹種 区域 実行
刈払
方法

刈幅
（m）

残幅
（m）

周囲刈
（m）

連絡路
（m）

孔状
面数

から まで 備考

天塩 7 い
人工林

下刈1回刈 トドマツ 0.50 0.16 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 ろ
人工林

下刈1回刈 トドマツ 0.18 0.13 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 に
人工林

下刈1回刈 トドマツ 33.49 10.74 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 へ
人工林

下刈1回刈 トドマツ 10.74 3.50 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 る
人工林

下刈1回刈 トドマツ 0.50 0.18 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 や
人工林

下刈1回刈 トドマツ 2.76 0.64 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 と
人工林

下刈1回刈 トドマツ 13.45 3.38 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 ち
人工林

下刈1回刈 トドマツ 1.10 0.41 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 か
人工林

下刈1回刈 トドマツ 1.70 0.12 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 よ
人工林

下刈1回刈 トドマツ 2.60 0.62 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 た
人工林

下刈1回刈 トドマツ 2.20 0.45 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 7 そ
人工林

下刈1回刈 トドマツ 1.00 0.24 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 28 つ
天然林

下刈1回刈 トドマツ 131.40 0.66 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 30 ち
天然林

下刈1回刈 トドマツ 66.69 0.09 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 30 り
天然林

下刈1回刈 トドマツ 27.04 0.22 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天塩 31 ぬ
天然林

下刈1回刈 トドマツ 99.58 0.73 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天然林
下刈1回刈 計 394.93 22.27

 天塩 計 394.93 22.27

西遠別 1032 ぬ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 3.38 0.10 筋刈 1.5 2.5 1.5 1 R6.6.3 R6.8.9

天然林
下刈1回刈 計 3.38 0.10

 西遠別 計 3.38 0.10

羽幌 2015 い
天然林

下刈1回刈 トドマツ 12.49 1.00 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

羽幌 2106 ぬ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 24.92 0.38 筋刈 1.5 2.5 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

羽幌 2106 れ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 2.30 0.10 筋刈 1.5 2.5 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

羽幌 2106 れ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 6.45 0.28 筋刈 1.5 2.5 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天然林
下刈1回刈 計 46.16 1.76

羽幌 計 46.16 1.76

築別 2150 ほ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 14.70 0.75 筋刈 1.5 2.5 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

築別 2186 い
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 139.71 0.24 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

築別 2187 ほ
天然林

下刈1回刈 アカエゾマツ 106.09 0.52 筋刈 3.0 4.0 1.0 1 R6.6.3 R6.8.9

天然林
下刈1回刈 計 260.50 1.51

 築別 計 260.50 1.51

合計 704.97 25.64

面積（ha） 作業仕様 作業期間年月日

事　業　内　訳　書

1／1

歩道新設

作業種別
刈払

担当区 歩道名 （細分）
延長
（m）

刈幅
作設
（m）

立木伐倒
ha本数 から まで 備考

天塩 ３５林班へ小班線 歩道新設 700 1.5m 契約締結日の翌日 R6.10.31

天塩 計 700

遠別 １０１８林班に１小班線 歩道新設 1,500 1.5m 契約締結日の翌日 R6.10.31

遠別 １１３６～１１４２林班線 歩道新設 1,546 1.5m 契約締結日の翌日 R6.10.31

遠別 計 3,046

東遠別 １１０４～１１０５林班線 歩道新設 1,739 1.5m 契約締結日の翌日 R6.10.31

東遠別 計 1,739

羽幌 ２１２６～２１２７林班線 歩道新設 2,193 1.5m 契約締結日の翌日 R6.10.31

羽幌 計 2,193

合計 7,678

作業仕様 作業期間年月日

事　業　内　訳　書

1／1

歩道刈払

作業種別
刈払

担当区 歩道名 （細分）
延長
（m）

刈幅 から まで 備考

羽幌 ２０１３～２０１４林班歩道 歩道修理刈払 1,900 1.5m R6.6.3 R6.10.31

羽幌 ２０１４林班歩道 歩道修理刈払 1,400 1.5m R6.6.3 R6.10.31

羽幌 ２０１４～２０１５林班歩道 歩道修理刈払 900 1.5m R6.6.3 R6.10.31

羽幌 計 4,200

合計 4,200

作業仕様 作業期間年月日

事　業　内　訳　書

1／1

作業道刈払

作業種別
刈払

担当区 作業道名 （細分）
延長
（m）

刈幅 から まで 備考

天塩 モデル林作業道 作業道修理刈払 5,584 3.0m R6.6.3 R6.9.30

天塩 計 5,584

西遠別 １０４２林班作業道 作業道修理刈払 1,100 3.0m R6.6.3 R6.9.30

西遠別 計 1,100

羽幌 ２０１４林班作業道 作業道修理刈払 840 3.0m R6.6.3 R6.9.30

羽幌 ２１２９林班作業道 作業道修理刈払 1,930 3.0m R6.6.3 R6.9.30

羽幌 計 2,770

合計 9,454

作業仕様 作業期間年月日

事　業　内　訳　書

別紙

設計図書について

入札公告及び北海道森林管理局ホームページに掲載している設計図書（造林

事業請負標準仕様書、北海道森林管理局造林事業請負仕様書、図面）につい

ては、本事業の公告日現在に交付したものとする。

苗木購入プルーフリスト

６年度留萌北部署【天塩・遠別・羽幌・初山別地区】保全整備造林外第１号 1,030

作業種  更新方法の区分 苗木 数量（本）

植付 新植 トドマツ 1号 1,030

苗木運搬プルーフリスト
６年度留萌北部署【天塩・遠別・羽幌・初山別地区】保全整備造林外第１号

作業種 運搬距離（km） トドマツ類数量（本） カラマツ類数量（本） 合計本数（本）
裸苗

運搬回数
コンテナ苗
運搬回数

植付 200 1,030 1,030 1